ituros contra ciuem & consulem arma non laturos. De-
 ductis pergarnum atq; in locupletissimas urbes in hiber-
 na legionibus maximas largitiones fecit & confirmando-
 rum militum causa diripiendas uis ciuitates dedit. Inte-
 rim acerbissime imperatę pecunię tota prouincia exige-
 bantur. Multa preterea generatim ad auariciam ex-
 cogitabantur. In capita singula seruorum ac liberorum
 tributum imponebatur. Columnaria. ostiaria. frumē-
 tum milites: arma remiges: tormenta: uestire im-
 perabantur: cuius rei nomen reperiri poterat. hoc sa-
 tis esse ad cogendas pecunias uidebatur. Non solum
 urbibus sed pene uicis castellisq; singulis cum impe-
 rio prescribentur. Qui horum quid acerrime cru-
 delissimeq; fecerat: is & uir & ciuis optimus habebatur.
 Erat plena lictorum & imperiorum prouincia differ-
 ta preceptis atq; exactoribus: qui preter imperatas
 pecunias suo etiam priuato imperio compendioq; ser-
 uiebant. Dictabant enim se domo patriaq; expulsos:
 omnibus necessarijs egere rebus: ut honesta prescrip-
 tione rem turpissimam tegerent. Accedebant ad hec
 grauissime usure: quod in bello plerumq; accidere cō-
 sueuit uniuersis imperatis pecunijs. Quibus in rebus
 prolationem diei donationem esse dicebant. Itaq;
 es alienum prouincię eo biennio multiplicatum
 est. neq; minus obeam causam ciuibus ro. eius pro-
 uincię sed in singulos conuentus singulasq; ciuitates
 certa pecunię imperabantur. mutuasq; ex illa & se
 consulto exigi dictabant. publicanis uti in sorte
 fecerant insequentis anni uestigal promittunt. Pre-
 terea ephesi a fano dianę depositas antiquitus pecunias.

Scipio tolli iubebat: ceterasque eius diei statuas. cum in fa-
rum uentum esset adhibitis compluribus ordinis sena-
torij quos aduocauerat Scipio: littere ei redduntur a
pompeio: mare transisse cum legionibus cesarem: prope-
raret ad se cum exercitu uenire: omniaque quos haberet.
His litteris acceptis: quos aduocauerat dimittit. Ipse iter
macedoniam parare incipit. paucisque post diebus est
profectus. Hec res ephesie pecunie salutem attulit. Ce-
sar antonij exercitu coniuncto: deducta orico legione
quam tuende oris maritimae causa posuerat: temptan-
das sibi prouincias longiusque procedendum existima-
bat: & cum ad eum legati uenissent ex thesalia
etholiaque qui presidio nullo pollicerentur: earum ge-
tium ciuitates imperata facturas. L. cassium longinum
cu legione tironum qui appellabatur xxvii atque eq-
tibus. cc. in thesaliam & c. caluissium sabinum cum
cohortibus quinque paucisque equitibus in etholiam misit
maxime eo quod erant propinque regiones de re fru-
mentaria ut prouiderent. hortatus est. Cn. domitiu-
caluinum cum legionibus duabus xi. & xii. & equi-
tibus. d. in macedoniam proficisci iussit. Cuius prouin-
ciae ab ea parte que libera appellabatur. menedem-
princeps earum regionum missus legatus omnium
suorum excellens studium profitebatur. Ex his calui-
sius primo aduentu summa etholorum receptus uolu-
tate presidij aduersariorum calidone & naupecto re-
lictus omni etholia potitus est. Cassius in thesalia cu
legione peruenit. Hic cum essent factiones duae uaria
uoluntate ciuitatum mitebantur. hegesaretus uete-
ris homo patientiae pompeianis rebus studebat. Petre-